
 

COMUNE DI MONTICELLI BRUSATI 

PROVINCIA DI BRESCIA 

 
Via della Valle, 2  - Tel. 030652423 - Fax 0306852048 

Codice Fiscale/P.Iva  00841590177 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 38 DEL 28/02/2023 
 

 

OGGETTO: RECUPERO E RIPARAZIONE AUTOVETTURA DEL SERVIZIO DI POLIZIA 

LOCALE RIMASTA IN PANNE 

 

 

 

Responsabile del Servizio: Laura Cortesi 

 

 

 

IL SOTTOSCRITTO RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 13.12.2022 con il quale, il termine per 

l’approvazione del bilancio di previsione 2023/2025, stato differito al 31.03.2023; 

 

Visto altresì il comma 775 della legge n. 197 del 29 dicembre 2022 che ha ulteriormente differito 

tale termine al 30.04.2023; 

 

Considerato che il Comune di Monticelli Brusati, ad oggi, non ha provveduto a deliberare il 

bilancio di previsione 2023/2025; 

 

Richiamato l’articolo 163 del D. Lgs. 267/2000 che disciplina la materia dell’esercizio provvisorio; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 16.03.2022 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione 2022-2024; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 16.03.2022 con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione per il periodo 2022/2024; 

 

Verificato che si è resa necessaria la manutenzione della vettura in dotazione alla Polizia Locale; 

 

Verificato che la manutenzione della vettura Fiat Stilo in dotazione alla Polizia Locale è stata 

effettuata dalla ditta FRANCHI MANUEL AUTORIPARAZIONI, abilitata per tale servizio; 

 

Ravvisata la necessità di assumere il conseguente impegno di spesa quantificato in € 30,50= 

 

Appurata la regolarità contributiva della ditta FRANCHI MANUEL AUTORIPARAZIONI; 

 



Considerato altresì che la ditta FRANCHI MANUEL AUTORIPARAZIONI è tenuta 

all’assolvimento degli obblighi previsti dall’art. 3 della legge n. 136/2010 al fine di assicurare la 

tracciabilità dei movimenti finanziari relativi al servizio oggetto del presente provvedimento; 

 

Dato atto che: 

• Il servizio non è soggetto a codice CUP; 

• Il codice CIG assegnato al servizio è il seguente: Z7D3A25ED8 

• La Ditta FRANCHI MANUEL AUTORIPARAZIONI ha provveduto a fornire apposita 

dichiarazione sostitutiva comunicando gli estremi del conto dedicato ai sensi della succitata 

normativa; 

 

Visto il vigente Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 48/2004; 

 

Visti gli articoli 183 e 184 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 99 del 17/12/2009, esecutiva ai sensi di legge, avente 

ad oggetto: “Art. 9 D.L. 78/2009 convertito con legge 102/2009 (decreto anticrisi) – definizione 

delle misure organizzative finalizzate al rispetto della tempestività dei pagamenti da parte 

dell’Ente”; 

 

Accertata, ai sensi dell’art. 9 del DL 78/2009 e previa verifica da parte del responsabile finanziario, 

la compatibilità dei pagamenti derivanti dall’assunzione del presente impegno di spesa con lo 

stanziamento di bilancio in termini di disponibilità di cassa e con le regole di finanza pubblica; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di assumere, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e del principio contabile applicato all. 

4/2 al D.L.gs. 118/2011, l’impegno di spesa complessivo di € 30,50, imputando la spesa, in 

base all’esigibilità della stessa, sull’esercizio finanziario 2023 nel seguente modo: 

 
Missione Programma Titolo Macroaggr. Capitolo Importo Piano dei conti fin.  

03 01 1 03 0213 30,50 U.1.03.02.09.001 

 

1. di dare comunicazione del presente provvedimento mediante pubblicazione dello stesso in 

elenco affisso all’Albo Pretorio on line sul sito web del Comune; 

2. di dare atto altresì, ai sensi dell’art. 3 della legge 241/90 sul procedimento amministrativo, 

che qualunque soggetto ritenga il presente provvedimento amministrativo illegittimo e 

venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo 

Regionale – Sezione di Brescia – al quale è possibile rappresentare i propri rilievi in ordine 

alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione 

all’Albo Pretorio. 

 

  

 

 

 Il Segratario Comunale 

   Laura Cortesi 

 



 
 

Regolarità Contabile e Copertura Finanziaria 

 

Visto di la regolarità contabile e di copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 153, comma 5 e dell’art. 

183, commi 5, 6, 7, 8, 9 e 9-bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

 

   

Dalla Residenza Municipale, addì 28/02/2023 Il Responsabile Servizi Finanziari 

     Elena Inselvini  

 

 

 

 

. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data 20/03/2023, per 15 giorni 

consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune 

 

         Il Segretario Comunale 

                  Laura Cortesi 

 

 

 

 

Anno Impegno Capitolo Importo 

2023 31557 03011.03.0213 30,50 

 

 

     

 

    

         

 


